АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.04.202р  №  826-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации города
Нижний Тагил от 16.04.2020 № 754-ПА

В соответствии с Порядком назначения и выплаты денежной
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в государственных образовательных организациях Свердловской
области в обособленных структурных подразделениях государственных
образовательны организаций Свердловской области, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством
образования и молодежной политики Свердловой области, муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Свердловской области, частных общеобразовательных организациях
Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 10.04.2020
№ 360-Д (в редакции приказа Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 16.04.2020 № 370-Д), руководствуясь
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления документов заявителями

в муниципальные общеобразовательные учреждения города Нижний Тагил
на установление денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием
отдельны 	категорий 	обучающихся, 	осваивающих 	основные
общеобразовательные программы с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий, утвержденный постановлением
Администрации города Нижний Тагил от 16.04.2020 № 754-ПА «Об утверждении
Порядка предоставления документов заявителями в муниципальные
общеобразовательные учреждения города Нижний Тагил- на установление
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные
программы с применением электронного обучения и дистанционных
образовательны технологий», следующие изменения:

2

1) подпункт  2 пункта  3 после  слова  «заявителя» дополнить  словами
«(при  отсутствии  в  образовательной  организации );»;

2) подпункт  3 пункта  3 хгризнать  утратившим  силу;
3) подпункт  4 пункта  3 изложить  в  следующей  редакции:
«4) копию  свидетельства  о  рождении  или  паспорта  ребенка  заявителя

(при  отсутствии  в  образовательной  организации), в  отношении  которого
назначается  денежная  компенсация;».

2. Опубликовать  данное  постановление  в  газете  «Тагильский  рабочий»
и  разместить  на  официальном  сайте  города  Нижний  Тагил.

Глава  города  В.Ю. Пинаев